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Informationsarkitekter  
holder ”housewarming” 
 
To varme web-navne fra USA er med til at fyre op under den nye cand.it.-uddannelse i 
informationsarkitektur, som Aalborg Universitet udbyder fra september. Ved uddannelsens ”housewarming” 
9. juni kan man høre Rebecca Blood, der er forfatter og internationalt anerkendt blogger, samt 
informationsarkitekt Jesse James Garrett, der er en af frontfigurerne i udvikling af websites, der opfylder 
både brugernes og afsendernes ønsker. 
 
Netop behovet for at skabe en sammenhæng mellem indhold og form på hjemmesider og andre it-baserede 
informationssystemer er baggrunden for den nye uddannelse på Aalborg Universitet. Der er tale om en to-
årig kandidatuddannelse, der fører til titlen cand.it. For at blive optaget skal man have en 
bacheloruddannelse med solid baggrund i sprog- eller kommunikationsfag. Undervisningen foregår på 
engelsk, så udenlandske studerende kan også optages. 
 
- ”Building content while designing form” er et motto for uddannelsen, hvor de studerende både beskæftiger 
sig med retorik og andre kommunikationsfag og med at forstå og designe de værktøjer, som formidler 
informationerne. Vi ser ikke på information som en serie af isolerede elementer, men som et resultat af et 
komplekst samspil mellem mennesker, organisationer, it-systemer og de sammenhænge, som 
informationerne indgår i, fortæller lektor Ellen Christiansen fra Institut for Kommunikation, hvor cand.it.-
uddannelsen i informationsarkitektur hører hjemme.  
 
I flere og flere stillingsopslag søger danske virksomheder efter informationsarkitekter, og Aalborg Universitet 
håber derfor på, at der vil være god brug for de nye cand.it.er i informationsarkitektur, når de første kan være 
færdiguddannede om to år. Allerede undervejs i uddannelsen vil de få kontakt til virksomheder og 
organisationer gennem samarbejde om opgaver og projekter. 
 
Ved uddannelsens ”housewarming” deltager udover Rebecca Blood og Jesse James Garrett også Ellen 
Christiansen og professor Per Hasle, der informerer om uddannelsen. Arrangementet finder sted på Aalborg 
Universitet, Kroghstræde 1, fredag den 9. juni kl. 10-14. 
 
Se www.informationsarkitektur.aau.dk   
 
 
Yderligere information hos: 
Lektor Ellen Christiansen, tlf. 9635 7353, e-mail: ech@hum.aau.dk  
Professor Per Hasle, tlf. 9635 9073, e-mail: phasle@hum.aau.dk  
 
 
 
Venlig hilsen 
Britta Ank Pedersen 
Kommunikationschef, journalist 
Tlf. 8948 6856 / mobil 2363 8225 
  
It-vest 
Fuglesangs Allé 20, 8210 Århus V. 
www.it-vest.dk 
 
 
 
 
It-vest er et uddannelses- og forskningssamarbejde mellem Handelshøjskolen i Århus, Syddansk Universitet, Aalborg Universitet og Aarhus Universitet.  
It-vest har til formål styrke udbuddet af it-uddannelser i Vestdanmark samt at fremme det flerfaglige samarbejde. 


